
Fotokonkurss “Ēkas klusā stunda“

NOLIKUMS

1. Fotokonkursa (turpmāk – konkurss) organizatori
Konkursu organizē   jauniešu neformālā  grupa „Snīkeri” ar Latvijas Pieredzes izglītības 
centra atbalstu projekta “Bin Jip” ietvaros. Fotokonkursu finansiāli atbalsta Programma 
„Jaunatne darbībā”.

2. Konkursa mērķis
Pasākuma mērķis   ir  veicināt   jauniešu radošo darbību un  iniciatīvu,  kā  arī  ar   jauniešu 
palīdzību apzināt pamestas ēkas, ko ir iespējams pārveidot un izmantot jauniešu veidotām 
aktivitātēm visos Latvijas reģionos.

3. Konkursa ideja
Pasaules  iedzīvotāju  skaits  pakāpeniski  palielinās.  Tāpat  palielinās  resursu apjomi,  ko 
iedzīvotāji izmanto savas eksistences nodrošināšanai. Viens no būtiskākajiem mūsdienu 
problēmjautājumiem ir resursu otrreizējās pārstrādes iespējas. Viena no šādām iespējām 
ir tukšu ēku otrreizēja izmantošana – apdzīvošana. 
Otrs  nozīmīgs  problēmjautājums  Latvijā   ir   jauniešu  brīvā   laika  pavadīšanas   iespējas, 
īpaši   lauku   reģionos.   Jauniešu   veidotas   kultūrvides   radīšana   ir   viena   no   iespējām 
lietderīga brīvā laika pavadīšanai, iekļaujoties vietējā sabiedrībā un palīdzot tai attīstīties. 
Diemžēl pašiem jauniešiem bieži vien trūkst resursu un zināšanu par iespējām šajā jomā. 
Tieši   tāpēc   mēs   vēlamies   aicināt   jauniešus   visā   Latvijā   apzināt   ēkas,   kas   pieder 
pašvaldībām, bet šobrīd netiek izmantotas,  lai kopā  ar tiem veidotu dialogu ar vietējo 
sabiedrību   un   pašvaldību   un   veicinātu   iespējas   jaunu   kultūrprojektu   veidošanai 
pamestajās ēkās. 

4. Konkursa dalībnieki
Konkursā   tiek   aicināti   piedalīties   gan   individuāli   jaunieši,   gan   jauniešu   grupas   un 
organizācijas.
Konkursā var piedalīties ikviens Latvijas jaunietis no 15 līdz 30 gadu vecumam. No katra 
rajona var pieteikties neierobežots jauniešu skaits.
 
5. Konkursa norise
Konkurss norisināsies vienā kārtā. 
Konkurss tiks izsludināts 10.martā plkst. 14:00. Sākot ar šo brīdi, jauniešiem būs iespēja 
iesūtīt fotogrāfijas un ēku aprakstus konkursa rīkotājiem.



Konkursa fotogrāfiju un aprakstu iesūtīšanas termiņš ir 8. jūnijs (pasta zīmogs), pēc kura 
līdz 17.jūnijam tiks veikta konkursā   iesūtīto darbu izvērtēšana un rezultātu  izziņošana 
konkursa dalībniekiem. 
Trīs konkursā uzvarējušās vietas tiks apzinātas un projekta “Bin Jip” darba grupa dosies 
uz   šīm   vietām,   lai   satiktu   vietējos   jauniešus,   kas   ierosinājuši   šo   iniciatīvu,   kā   arī 
pārrunātu ēku izmantošanas iespējas ar pašvaldībām un vietējo sabiedrību.
Konkursa apbalvošanas un konkursa noslēguma ceremonija tiks rīkota 9.oktobrī, uz to 
tiks aicināti piedalīties visi konkursa dalībnieki un citi interesenti. Šajā dienā tiks atklāta 
arī ceļojošā izstāde, kurā tiks izstādītas labākās no konkursā iesūtītajām fotogrāfijām.

6. Konkursa būtība
Jaunieši   tiek   aicināti   apzināt   iespējas   savā   apkārtnē   –   tukšas   pašvaldību   pārziņā 
nonākušas   ēkas,   ko   viņi   vēlētos   pārveidot   un   izveidot   par   kultūrvides   objektiem. 
Jauniešiem šīs iespējamās ēkas jānofotografē  un jāsagatavo  īss apraksts par ēku – tās 
vēsturi, pašreizējo situāciju un idejas nākotnes pielietojumam.

7. Kā pieteikties konkursam
Konkursam var pieteikties,  nosūtot ēkas fotogrāfijas,  aprakstu un idejas tās  turpmākai 
izmantošanai līdz 8.jūnijam (pasta zīmogs) elektroniski uz adresi jip.bin@gmail.com vai 
pa  pastu  Bin   jip,  LPIC,  Kalpaka  bulvāris  1018,  Rīga,  LV1050.   Iesūtot  pieteikumu, 
noteikti   jānorāda   iesniedzēja   vārds,   uzvārds,   kontaktinformācija,   ēkas   adrese   un 
pašvaldība, kurā ēka atrodas.

8. Konkursa vērtēšana
Konkursa vērtēšanai tiks izveidota žūrija piecu cilvēku sastāva. Žūrijas sastāvā būs gan 
projekta Bin Jip organizatori, gan arī arhitektūras un foto jomas pārstāvji, kas izvērtēs 
gan   iesniedzēja   motivāciju   ēkas   izmantošanai,   gan   iespējas   to   pārveidot   un   attīstīt, 
atbilstoši iesniedzēja iecerei. 

9. Balvas
Konkursa   “Ēkas   klusā   stunda”   uzvarētāji   tiks   apzināti   un   to   pieteiktās   ēkas   tiks 
apmeklētas  klātienē.  Konkursa organizētāji  dosies  uz konkursā  uzvarējušajām vietām, 
klātienē pārrunājot jauniešu iespējas veidot savas iniciatīvas pamestajās ēkās ar vietējo 
sabiedrību un pašvaldībām. Kopā ar jauniešiem, kas būs iesnieguši šo vietu fotogrāfijas 
un   aprakstus,   tiks   izstrādāti   darbības   plāni,   kas   palīdzēs   jauniešiem   uzsākt   vietējās 
iniciatīvas.
Labākās fotogrāfijas, kas tiks iesniegtas fotokonkursam, tiks iekļautas mobilajā izstādē, 
kas tiks atklāta noslēguma pasākuma laikā 9.oktobrī.



10. Konkursa noslēgums
Konkursa   dalībnieku   apbalvošana   un   noslēguma   ceremonija   notiks   Rīgā   2008.gada 
9.oktobrī.   Uz   šo   pasākumu   tiks   aicināti   gan   fotokonkursa   dalībnieki,   gan   arī   citi 
interesenti. 

11. Autortiesības 
Dalībnieku atsūtītās idejas netiks nodotas trešajām personām, izņemot uzvarētāju ideju, jo 
tā tiks publiskota saskaņā ar iepriekš aprakstīto uzvarētāja balvu (9.punkts).
Labākās   dalībnieku   atsūtītās   fotogrāfijas   var   tikt   izmantotas   noslēguma   fotoizstādē. 
Fotogrāfijas publiskojot, tiks norādīti to autori. 

Kontaktinformācija: 
jip.bin@gmail.com


